
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

  

Determinazione nr. 37/29

Del 08/04/2024 

OGGETTO: Servizio di medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui all'art. 38 del 
D.Lgs.n°81/2008 e ss.mm.ii per i dipendenti del Comune di Umbertide, effettuato mediante 
affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 - Periodo di tre anni con la 
riserva di ulteriori due.  Impegno di spesa anno 2024. 

L'anno 2024 il giorno otto del mese di Aprile

IL RESPONSABILE 7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

PREMESSO CHE:
• con Determinazione Dirigenziale n. 39/57 del 12/05/2020 si è stabilito di procedere con 

affidamento diretto previa  consultazione di  più operatori  economici  ai  sensi  dell'art.  36, 
comma 2 lettera a) per l’affidamento del servizio di medico competente per la sorveglianza 
sanitaria di cui all'art. 38 del D.Lgs.n°81/2008 e ss.mm.ii  per i dipendenti del Comune di 
Umbertide;

• con Determinazione Dirigenziale n. 39/62 del 01/06/2020, a seguito di verifica positiva della 
proposta di aggiudicazione effettuata sul portate Portale Gare Telematiche del Comune di 
Umbertide, è  stato  aggiudicato  l'appalto  del  servizio  di  “Medico  competente  per  la 
sorveglianza sanitaria di cui all'art. 38 del D.Lgs.n°81/2008 e ss.mm.ii per i dipendenti 
del Comune di Umbertide - Periodo di anni tre con riserva di ulteriore due anni ” alla 
Dott.ssa Sara Algeri –P.Iva 02880920547 –Via Lucari 8/b fraz. San secondo -06012 – Città 
di Castello (PG), per aver presentato la migliore offerta congrua pari ad un ribasso del 3,3 
% che determina un importo contrattuale di € 14.505,00 (IVA esente);

VISTO il contratto tramite scrittura privata  tra il Comune di Umbertide e la Dott.ssa Sara Algeri del 
24/06/2020 con scadenza prorogata al 24/06/2025;
RITENUTO  di procedere all’impegno di  spesa per l’anno 2024 nell’importo di  € 2.901,00 (IVA 
esente); 
DATO ATTO che a tale procedimento è stato attribuito il seguente codice: CIG Z5A2CFB874;  
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  65  del  21-12-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024-2026;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  292  del  28-12-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG 2024-2026 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  126  del  21-06-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;



VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;
VISTO quanto descritto in premessa; 

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di impegnare l’importo di € 2.901,00 per l’anno 2024 a favore della Dott.ssa Sara Algeri –
P.Iva 02880920547 –Via Lucari 8/b fraz. San secondo -06012 – Città di Castello (PG), per 
l'appalto del servizio di “Medico competente per la sorveglianza sanitaria di cui all'art. 
38  del  D.Lgs.n°81/2008  e  ss.mm.ii  per  i  dipendenti  del  Comune  di  Umbertide  - 
Periodo di anni tre con riserva di ulteriore due anni”;

2. Di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell'art. 
32 comma 6 del D.lgs 50/2016;

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
del responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 
comma 4;

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla 
sezione amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge;

5. Di imputare la spesa complessiva pari ad € 2.901,00 (IVA esente) sul capitolo di seguito 
elencato nella tabella sottostante.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2024 01051.03.00698120  ALGERI SARA Z5A2CFB874 2.901,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

Lorenzo Antoniucci 


